6

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: Герб_чб]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.11.2024   № 1026
г. Майкоп

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту муниципального образования «Город Майкоп»

На основании постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 08.10.2024 № 839 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп», а также в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Город Майкоп»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту муниципального образования «Город Майкоп», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 01.09.2023 № 770 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту муниципального образования «Город Майкоп» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 30.10.2023 № 949) следующие изменения:
1.1. Раздел 2. изложить в следующей редакции:

«Раздел 2 Основные условия оплаты труда по профессиональным квалификационным группам

[image: ]2.1. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

Профессиональные квалификационные группы
«Должности педагогических работников»

	№ № п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	2-й квалификационный уровень
	13382

	2.
	3-й квалификационный уровень
	14992

2.2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по должностям работников общеотраслевых должностей служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Профессиональные квалификационные группы
«Общеотраслевые должности служащих»

	№
п№ п/п
	Квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.
	1-й квалификационный уровень
	9665

	2.
	2-й квалификационный уровень
	10036

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.
	1-й квалификационный уровень
	10533

	2.
	2-й квалификационный уровень
	11275

	3.
	3-й квалификационный уровень
	11647

	4.
	4-й квалификационный уровень
	11895

	5.
	5-й квалификационный уровень
	12390

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1.
	1-й квалификационный уровень
	12268

	2.
	2-й квалификационный уровень
	12515

	3.
	3-й квалификационный уровень
	13010

	4.
	4-й квалификационный уровень
	13382

	5.
	5-й квалификационный уровень
	13878

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1.
	2-й квалификационный уровень
	14001

	2.
	3-й квалификационный уровень
	14248

2.3. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по должностям работников общеотраслевых должностей профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
Профессиональные квалификационные группы
«Общеотраслевые профессии рабочих»

	№
п№ п/п
	Квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.
	1-й квалификационный уровень
	9293

	2.
	2-й квалификационный уровень:
	9665

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1.
	1-й квалификационный уровень
	9791

	2.
	2-й квалификационный уровень
	10161

	3.
	3-й квалификационный уровень
	10533

	4.
	4-й квалификационный уровень
	11029

2.4. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по должностям работников физической культуры и спорта устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта

	№
п№ п/п
	Квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	«Работников физической культуры и спорта первого уровня»

	1.
	1-й квалификационный уровень
	11249

	2.
	2-й квалификационный уровень
	11992

	«Работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1.
	1-й квалификационный уровень
	12735

	2.
	2-й квалификационный уровень
	13714

	3.
	3-й квалификационный уровень
	14579

	«Работников физической культуры и спорта третьего уровня»

	1.
	1-й квалификационный уровень
	16107

	2.
	2-й квалификационный уровень
	17346

2.5. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по должностям медицинских работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональные квалификационные группы
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	№
п№ п/п
	Квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	1-й квалификационный уровень
	11029

	2.
	2-й квалификационный уровень
	11326

	3.
	3-й квалификационный уровень
	11525

	4.
	4-й квалификационный уровень
	12144

	5.
	5-й квалификационный уровень
	12515

Профессиональные квалификационные группы
«Врачи и провизоры»

	№
п№ п/п
	Квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	2-й квалификационный уровень
	14248

2.6. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту муниципального образования «город Майкоп» муниципальных учреждений, не вошедшие в профессиональные квалификационные группы, утвержденные приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, не вошедших в профессиональные квалификационные группы

	№
№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Аппаратчик водоочистки и хлорирования
	9791

	2.
	Специалист по обеспечению безопасности дорожного движения
	10533

2.7. При определении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников не допускается устанавливать по должностям, входящим в один и тот же квалификационный уровень профессиональной группы, различные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, а также устанавливать диапазоны размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников с равной сложностью труда.».
1.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Размеры и условия осуществления работникам выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами учреждений.».
1.3. Пункт 4.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Максимальная наполняемость групп может увеличиваться в соответствии с федеральными стандартами спорта.».
1.4. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Размеры окладов (должностных окладов) руководителей муниципальных учреждений указаны в Таблице №4 настоящего Положения.
Таблица №4
	№
     п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	1.

Директор бюджетного учреждения

50585

	2.

Директор автономного учреждения

50585

».
1.5. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Тренерскому составу, осуществляющему спортивную подготовку, устанавливать ставку заработной платы за норму часов непосредственно тренерской работы в соответствии с внутренними нормативно правовыми актами учреждения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maykop-news.ru/docs) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/munitsipalnaya-pravovaya-baza/).
3. Постановление «О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту муниципального образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                      Г.А. Митрофанов
image1.png

image2.jpeg
LB
JLILILELILL